
PROTOKÓŁ   Nr 11.2015 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Bogdan Jusiński      -  Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   - Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji  
5. Grażyna Barbara Krupa  -  Członek Komisji  
6. Adam Wojtyra         -  Członek Komisji     
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
 
1. Urszula Pankowska – radna, sołtys wsi Pólko. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie wydatków z funduszu sołeckiego na 2015 rok. 
3. Sprawy bieżące.  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty.  
 
Ad2.  Zastępca Przewodniczącego Komisji zreferował wydatki z funduszu 
sołeckiego  w poszczególnych sołectwach, które będą realizowane w 2015 roku. 
Poinformował, że  Sołectwo Pólko jako jedyne Sołectwo w gminie  dzierżawę 
terenu pod plac zabaw i boisko  ma sfinansować ze środków funduszu sołeckiego. 
Jest to kwota  1 500 zł  i zarówno Pani Urszula Pankowska jak i radny Mirosław 
Sobczak uważa, że krzywdzące jest to, że  przy dużej ilości tych umów dzierżaw 
tylko jedno sołectwo Pólko ma pokrywać te koszty z funduszu sołeckiego.  
 
Komisja zaproponowała dofinansowanie dzierżawy terenu placu zabaw w 
miejscowości Pólko z innych środków.   
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Komisja powróciła do  tematu sprzedaży działki w mieście Tłuszcz ( po byłej 
Strażnicy) i uważa, że trzeba ponowić ogłoszenie o sprzedaży ale nie tylko w 
prasie lokalnej tylko ogólnopolskiej.  
 
Dyskutowano także na temat  zbycia terenu i budynku przy ulicy Szklanej ( dawna 
siedziba Urzędu Gminy). Ponieważ  budynek znajduje się w gminnej ewidencji 
zabytków, Gmina wystąpiła z pismem do Mazowieckiego Konserwatora Zabytków 
w Warszawie o udzielenie odpowiedzi, czy istniejący budynek na terenie działki 
ew. nr 1404 w Tłuszczu będzie można rozebrać, bądź przeprowadzić niezbędne 
prace remontowe, czy zmienić sposób użytkowania.   
Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła już odpowiedź i Komisja 
chciałaby zapoznać się z tym pismem.   
 
 Ad3. Do Komisji wpłynęło sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 
Gminy Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w 
art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 
2014, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
- Gospodarstwo Sozologiczne „Dwór Franciszków” składa chęć organizacji 
Dożynek Gminnych 2015 na terenie parku Dworu Franciszków.  
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i nie wnosi sprzeciwu.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgłosi  wniosek do Burmistrza o 
uporządkowanie stanu prawnego ulicy Przejazdowej na Borkach, ponieważ będzie 
tam kładziony asfalt. 
 
Radny Adam Wojtyra odnosząc się do tej  sprawy powiedział, że z nakładką 
asfaltowa lepiej wstrzymać się do zakończenia modernizacji tego odcinka linii 
kolejowej z uwagi na fakt, że jeżdżą tam bez przerwy ciężkie samochody i mogą 
zniszczyć ten asfalt, tak jak to się dzieje z innymi drogami w naszej gminy przy 
modernizacji tej  linii kolejowej.   
 
Radny Włodzimierz Paweł Fyderyszek dodał, że zaraz będzie modernizowany 
przejazd kolejowy w mieście ( ulica Warszawska )i cały ruch zostanie skierowany 
przez Borki i faktycznie ulica może ulec zniszczeniu, dlatego rzeczywiście lepiej 
jest poczekać z tym asfaltem.  
 
Radny Stanisław Kielak przytoczył przykłady zniszczenia ulic: „pod Lipą” i 
„Tłuszczańskiej”  przez ciężkie samochody pracujące przy modernizacji linii 
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kolejowej i poparł wypowiedź swoich poprzedników, aby się wstrzymać z tym 
asfaltem.   
 
Radna Grażyna Krupa zaproponowała zawarcie  porozumienia z Wykonawcą 
modernizacji linii kolejowej,  aby firma  korzystająca z tej ulicy – jako drogi 
technicznej, współuczestniczyła w kosztach naprawy tej ulicy. 
 
Wytworzyła się dyskusja w trakcie której Przewodniczący Komisji powiedział, że 
Komisja do tematu powróci, przeprowadzi rozmowę z radnym z tego okręgu  ale  
jeśli ta inwestycja będzie  realizowana w najbliższym czasie, to będzie propozycja 
zrobienia od razu całego odcinka tej ulicy, a nie etapami.  
 
Radny Stanisław Kielak poddał pod dyskusję temat realizacji przez Gminę 
„przydomowych oczyszczalni ścieków”.  
W tym temacie radna Grażyna Krupa przygotuje na następne  posiedzenie Komisji 
materiały.  
 
Radny Stanisław Kielak zgłasza potrzebę dokończenia oświetlenia na ulicy 
Tłuszczańskiej w Chrzęsnem oraz  postawienie znaku „ulica ślepa” na ulicy 
Mysliwieckiej i Olszowej w Chrzęsnem.  
 
 
 Na tym protokół zakończono.  
                                                                                       Przewodniczący Komisji  
                                                                                       
                                                                                           Bogdan Jusiński  
 
 Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
Stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                                                    
dnia 27 kwietnia  2015r.                                                     


